

# Motion om klimatkommunerna

Tillsammans är vi starkare. Ingen kan göra allting, men alla kan bidra med något. Det är aldrig för sent att göra så mycket som möjligt. Det finns så många fina ord om handlingskraft och gemenskap. Särskilt när det gäller klimatet. Det finns också många bortförklaringar. Påhittade anledningar om att andra ska göra jobbet. Kanske tekniken, ungdomarna eller så är det nog inte så farligt som den samlade forskarkåren skriker? Det finns mycket att göra, både som privatperson, företag och kommun.

Just Tranås kommun har en möjlighet att gå med i Klimatkommunerna och på så vis lära sig mer. Gå samman med andra och bli starkare. Vara en av de som verkligen bidrar och gör det vi kan för att ställa om samhället.

Jag läser från deras hemsida:

”Klimatkommunerna är en förening för kommuner och regioner som jobbar aktivt med lokalt klimatarbete. Medlemmarnas klimatarbete ligger i framkant i Sverige och världen, med tuffa klimat- och energimål och ambitiösa åtgärder. Klimatkommunernas övergripande syfte är att minska utsläppen av växthusgaser i Sverige genom erfarenhetsutbyte, påverkansarbete och spridning av goda exempel. Vi är en pådrivande aktör för det nationella klimatarbetet genom att lyfta fram vilka möjligheter, hinder och drivkrafter som har betydelse för arbetets resultat. Föreningen har sedan starten 2003 vuxit till att gemensamt representera över 5 miljoner invånare.”

Definitionen av just något ohållbart är att det kan gå sönder och jag vill att vi som kommun så snart som möjligt ställer om till hållbarhet innan vi går i kras.

Just frågan om att gå med i Klimatkommunerna har varit uppe här förut, men kanske är vi nu mogna att ta ett bättre beslut än sist.

Innan valet blev representanter för alla partierna utfrågade här på torget av naturskyddsföreningen. Då frågades bland annat om partierna ville gå med i Klimatkommunerna och 6 av 8 sa ja till detta. Då, innan valet, fanns en klar majoritet för att budskapet i denna motion skulle få ett bifall. Jag hoppas att partierna håller sina vallöften till väljarna. Det är dags att göra verkstad av de fina orden nu.

Jag yrkar på:

- Att Tranås kommun går med i föreningen Klimatkommunerna

Matilda Forsärla  
För miljöpartiet de gröna

Martin Öhman  
Vänsterpartiet

Veronica Holmstedt  
Socialdemokraterna

Anna Lidgren  
Centerpartiet